vero latere iuxta domum quondam Nicolaj de Rinspach : jtem de vno iugere suo

terre arabilis, sito iuxta bona fratrum theutonicorum ab vno latere, ab alio vero

latere iuxta bona Nicolaj dicti Bomelin militis, et protendit ad flumen dictum Ille,

pro decem libris denariorum vsualis monete, ac se easdem decem libras dena-

riorum in prompta et numerata pecunia a predicto Conrado emptore integraliler

récépissé et in vsus suos necessarios conuertisse : et predictus Nicolaus venditor

prediclam domum et iuger in dictis redditibus annuis vnius libre denariorum in

festo beati Martinj annuatim religiosis dominabus . . abbatisse et conuentuj monas-

terij de Ebersecke, ordinis cysterciensis, basiliensis dyocesis, quibus dictus Gon-

radus eosdem redditus coram nobis deputauit tradendis et soluendis, onerans et ius

percipiendj eosdem redditus de eisdem domo et iugere in ipsam dominam abbalissam

et conuentum, nomine dicti monasterii, sollempniter transferens, promisit ipse ven-

ditor per fidem sollempnj interposita stipulatione prestitam, dictum contractum ratum

habere et firmum, nec contra ipsum quouis modo facere vel venire, et de domo et

iugere antedictis predictos annuos redditus predictis religiosiosis {sic) dominabus

nomine monasterij earuradem soluere et tradere predicto festo beati Martinj annuatim :

jtem eisdem dominabus et earum successoribus cauere de euictione dictorum reddi-

tuum venditorum, ipsis quoque in casu euictionis fideliter et efficaciter assistere et

prestare, quandocunque opus fuerit, debitam warandiam, et ad bec se et suos

heredes siue successores inuiolabiliter obligauit : renuncians nichilominus ipse ven-

ditor expresse et ex certa sciencia exceptioni dolj malj, non soluté, non Iradite.

non nuraerate pecunie, deceptionis vitra dimidium iusti precij, ac omni iurj et iuris

auxilio canonicj et ciuilis, omni consuetudinj et statuto, vniuersis quoque exceptio-

nibus et defensionibus tam iuris quam facli, et specialiter iurj dicentj generalem

renunciationem non valere, quibus dictus contractus aut quodlibet premissorum

cassarj posset, aut quomodolibet in irritum reuocarj.

In cuius rei testimonium et memoriam premissorum, nos . . officialis predictus

sigillum curie basiliensis huic appendj fecimus instrumento.

Datum Basilee, anno domini M**. ccc°. decimo nono, feria tercia proxima ante

festum beati Bartholomej apostoli.

Original en parchemin, le sceau manque, reste de simple quene. l'Archives du Haut-Rhin,

fonds de Lucelle.)
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1H20. 159. Acte par lequel Anne, veuve du chevalier Hugues de Durnach, comparai.smnt devant l'officiai

22 avril, de Bâle et après en avoir obtenu un avoué ou curateur ad hoc, fait donation par préciput dhme cour

située à MuVtouse à sa fille Agnès, femme de Conrad Steingass, écuyer noble, qui a toujours eu pour

elle pins de déférence que son fils Pierre dit Grûser, laquelle cour la donatrice reprend en location, sa

vie durant, moyennant un loyer annuel de 5 sous.

Mardi après Jubilate 1320.

Nos . . officialis curie basiliensis

Notum esse volumus vniuersis tam presenlibiis quam fuluris, ad quorum noli-

ciam teuor presencium peruenerit liiterarum :

Quod sub anno domini
|1 M". ccc° vicesimo, feria lercia proxima post dominicain

jubilate, domina Anna relicta quondam domini Hugonis de Durnich militis, coram

nobis in forma iuris personaliter
||
constituta proposuit quod ipsa donacionem facere

in tendit Agnese fîlie sue, vxori légitime Gonradi dicti Steingassen armigeri, que

semper pro Petro filio sno dicto Grùser ipsam dominam Annam specialiorj fauore

prosequebatur filialiter et plus sue in omnibus paruit vohmtalj, et vt ipsam dona-

cionem efficacius possel perficere et ne ipsam ex quadam consuetudine siue iure

laicorum asserencium mulieres eciam in etate légitima constitutas non posse absque

sut curatoris siue aduocatj auctoritate, manu et consensu aliquam de bonis et rébus

suis donacionem facere alicuj, imposterum impugnarj, petiuit bumiliter et instanter

sibi darj curatorem siue aduocatum, mediante cuius auctoritate et consensu Imius-

modi donacio sine omni offensa iuris et consuetudinis laicalis iurisdiccionis valeat

effectualius consummarj

.

Nos itaque buiusmodi tam racionabili quam iurj et racioni consone peticioni

fauorabiliter annuentes, ex officio nostro Conradum dictum Grecum dedimus et tra-

didimus eidem domine Anne in curatorem siue aduocatum, adhibita sollempnitale

débita et consueta, qui Gonradus Grecus curam et onus eiusdem [curatele] siue

aduocacie in se suscipiens promisit per fidem ad manus nostras tanquam publiée et

auctentice persone sollempniter stipulantis prestitam, invtilia pretermittere et vtilia

fideliter procurare.

Quibus sic coram nobis peractis, prefata Anna, sana mente et corpore, non vi

coacta nec dolo vt asseruit inducta, sed libéra ac spontanea voluntate, ob predictas

causas motiuas pure et simpliciter donacione irreuocabilj inter viuos dédit, donauit

et tradidit predicte Agnese filie sue curiam suam sitam in oppido Mulnliusen, iuxta

curiam predicti Pétri Grùser filij suj ab vno latere, ab alio vero latere iuxta domum

quondam Petrj dicti Rôwen, cum domo et horreo ac alijs attinencijs eiusdem curie

et cum omni iure quo ipsa donatrix eandem curiam donatam cum domo et horreo

et alijs attinencijs eiusdem hactenus tenuit et possedit, et banc donacionem fecit

per manum, consensum et auctoritatem dicti suj curatoris siue aduocatj, talj modo

quod ipsa i\.gnesa fîlia sua donataria post mortem predicte matris sue donatricis in

diuisione et assecucione hereditatis materne dictam curiam donatam cum suis atti-

nencijs nullomodo leneatur conferre, et nichilominus in bonis maternis débet integra-

liter sine omni diminucione consequi partem suam

Preterea predicta domina Anna donatrix. consensu et auctoritate predicti suj
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cvratoris siue aduocatj expresse inleuenicntibus, dictam curiam donatam cum domo,

horreo et alijs suis atliuencijs, ac omne ius sibj competens in eadem ad manus

dicle (ilie sue donatario libère cl absolule rosignans et in ipsam donatariani Irans-

l'erens pleuo iure, promisit ipsa donatrix, per fidera sollempnj interposita slipulacioue

preslitam, diclam donacionem in omnem modum prout facta est ratam habere per-

peluo atque firraam, nec contra ipsam quouis modo aliquo tempore facere vel venire,

nec eciani contra venire volentibus aliqualiter consentire, ad ratihibicionem liuius-

modi donacionis se inuiolabiliter astringendo, renuncians insuper eadem donatrix.

expresse et ex cerla scienlia de his certificata, excepcione dolj malj, ingratitudinis,

benificio restilucionis in integrum ob causam quamcunque, lilteris, priuilegijs et qui-

buscunque libertalibus in fauorem mulierum datis et aliqualiter introductis, ac omni

iurj et iuris auxilio canonici et ciuilis, omni consuetudinj et slatuto, vniuersisque

excepcionibus et defensionibus tam iuris quam facti, juri quoque dicentj generalem

reuunciacionem non valere, quibus dicta donacio in toto aut in parte cassarj posset

aut quomodolibet in irrilum reuocarj.

Ceterum prenominata Agnesa, ne dicta mater sua in vita sua vsu et commodo

dicte curie donate et atinenciarum suarum careat et tolaliter defraudetur, locauit

eandem curiam cum suis attinencijs et reconcessit ipsi matri sue ad tempus vite

eiusdem dumtaxat pro annuo censu quinque solidorum denariorum quolibet anno in

festo beati Martinj ipsi x-Vgnese soluendorum, babendam et libère possidendam, ad

eandem Agnesam donalariam post mortem eiusdem matris sue aut ad ipsius Agnese

heredes légitimes, si non extaret, sine omni contradictionis obstaculo reuersuram.